REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr_—  Prot Daté : 28.06.2024

PROCES-VERBAL

I mbledhjes sé késhillit bashkiak té datés 28.06.2024 me 19 késhilltaré prezenté,né mbéshtetje
€ ligjit 13972015 pér vetéqeverisjen vendore. Njoftimi i késhilltaréve u b& nga sekretari i
késhillit bashkiak dhe materialet e diskutuara jané dérguar népérmjet formatit elektronik.

Jané prezent né mbledhjen online 19 késhilltaré:

I. Kujtim Dervishi
2. Erion Gjoshi

3. Erjon Qafa

4. Nexhip Elezi

5. Aurela Hysa

6. Dorina Meta

7. Libeta Dragoti

8. Aleksander Peqini
9. Aurjola Bezati
10. Sami Uruci

11. Asqeri Kugja

12. Enkeleda Kullolli
13. Naime Ibrahimi
14. Ramis Uruci

15. Gazeli Hysa

16. Fadil Zdrava

17. Gezim Gjoshi

18. Ismail Paja

19. Bujar Blloku

[12:59, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Te nderuar keshilltare mirdita! Si¢ e kemi lene fillojme
mbledhjen e keshillit online

[12:59, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ju lutem prezencen

[13:00, 28/06/2024] Erjon Qafa: Ok



[13:00, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Ok

[13:00, 28/06/2024] Aurela Hysa: Ok

[13:00, 28/06/2024) Dorina Meta: Ok

[13:00, 28/06/2024] Libeta Dragoti: ok

[13:00, 28/06/2024] Aleksander Pegini: Ok

[13:00, 28/06/2024] Aurjola Bezati: ok

[13:00, 28/06/2024] Sami Urugi: Ok

[13:00, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Endri te lutem nr

[13:01, 28/06/2024] Asqeri Kugja: Ok

[13:01, 28/06/2024] Enkeleda Kullolli: Ok

[13:01, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Ok

[13:01, 28/06/2024] Endri Pepa: Pershendetje . Ja te kanfirmojne te gjithe
[13:01, 28/06/2024] Erjon GJOSHI: Prezent

[13:02, 28/06/2024] Endri Pepa: Kemi 13 bashke me Dr.Erionin
[13:02, 28/06/2024] Ramis Urugi: Ok

[13:03, 28/06/2024] Endri Pepa: 14 kuorumi u plotésua

[13:03, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ok meqgenese nr | keshilltareve eshte ju lutem procedojme
me vazhdimin e mbledjes

[13:03, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Prezent
[13:03, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Hedhim ne votim rendin e dites
[13:04, 28/06/2024] Erjon Qafa: Po
[13:04, 28/06/2024] Aurela Hysa: Po
[13:04, 28/06/2024] Aleksander Peqini: Po
[13:04, 28/06/2024) Sami Urugi: Po
[13:04, 28/06/2024) Dorina Meta: Po
[13:04, 28/06/2024) Nexhip Elezi: Po
[13:04, 28/06/2024] Fadil Zdrava: po
[13:04, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ok
[13:04, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Po
[13:04, 28/06/2024] Ramis Urugi: Po
[13:04, 28/06/2024] Libeta Dragoti: po




[13:05, 28/06/2024] Endri Pepa: 11 deri tani

[13:05, 28/06/2024] Aurjola Bezati: po

[13:05, 28/06/2024] Fadil Zdrava: fadil zdrava

[13:05, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Miratohet rendi i dites

[13:05, 28/06/2024] Endri Pepa: Miratohet me 12 vota pro

[13:05, 28/06/2024] Erjon GJOSHI: Pro

[13:05, 28/06/2024] Naime [brahimi: Pr0

[13:05, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Kalojme tek pika e pare e rendit te dites
[13:06, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Endri

[13:06, 28/06/2024] Geézim Gjoshi: Pro

[13:06, 28/06/2024] Endri Pepa: Po

[13:06, 28/06/2024] Endri Pepa: Miratimi i proces verbalit té mbledhjes se dates 28,05
[13:07, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Rendin e dites pasqyroje ne mbledhje
[13:07, 28/06/2024] Aurela Hysa: Pro

[13:07, 28/06/2024] Erjon Qafa: Pro

[13:07, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Pro

[13:07, 28/06/2024) Aurjola Bezati: pro

[13:07, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro

[13:07, 28/06/2024) Dorina Meta: Pro

[13:07, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ok

[13:07, 28/06/2024] Aleksander Peqini: Pro

[13:08, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Pro

[13:08, 28/06/2024] Erjon GJOSH!: Pro

[13:08, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro

[13:09, 28/06/2024] Endri Pepa: 11 vota pro proces verbalit

[13:08, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Pro

[13:09, 28/06/2024] Gézim Gjoshi: Pro

[13:09, 28/06/2024] Dorina Meta: Pro

[13:09, 28/06/2024] Endri Pepa: Bashke me Gazeliun dhe Geézimin 13 vota pro

[13:09, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Te nderuar keshilltare megenese zyrat kane 2 projekte

urgjente shprehni mendimin per ti futur ne rendin e dites




[13:10, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Endri propozimet dhe te shorehen keshilltaret
[13:10, 28/06/2024) Endri Pepa: Po

[13:10, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Shprehen

[13:10, 28/06/2024] Endri Pepa: Ja tani materialet

[13:11, 28/06/2024] Endri Pepa: Propozim pér disa ndryshime né buxhetin e 2024
[13:11, 28/06/2024] Aurjola Bezati: pro

[13:11, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: A jane dakort per shtesa ne rendin e dites?
[13:11, 28/06/2024] Endri Pepa: Rinovim kontrate me OST

[13:11, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Endri nr votat per shtesa ne rend te dites

[13:12, 28/06/2024] Endri Pepa: Ju lutem konfirmoni secili nése jeni dakort pér shtesat né rendin
e dites!

[13:12, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pro

[13:12, 28/06/2024) Endri Pepa: Deri tani ka votuar vetem Aurjola!

[13:12, 28/06/2024) Aurela Hysa: Pro

[13:12, 28/06/2024] Aleksander Peqini: Pro

[13:12, 28/06/2024] Erjon GJOSHI: Pro

[13:12, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Pro

[13:12, 28/06/2024] Erjon Qafa: Pro

[13:13, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Pro

[13:13, 28/06/2024] Endri Pepa: 8 deri tani, Ju lutem keshilltareve té shprehen! Pro ose kunder

[13:14, 28/06/2024] Ramis Urugi: Kunder arsye eshte qe ky rend duhet te futet mbledhjen tjeter
sepse jane me shume rendesi dhe mendoj qe duhet te diskutohet live.

[13:14, 28/06/2024] Ramis Urugi: Kunder

[13:14, 28/06/2024] Dorina Meta: Kunder

[13:15, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Kunder

[13:15, 28/06/2024] Libeta Dragoti: Abstenim

[13:15, 28/06/2024] Sami Urugi: Apsenoj

[13:16, 28/06/2024] Gézim Gjoshi: Pro

[13:16, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Mos ka rene gje zjarr?

[13:17, 28/06/2024) Endri Pepa: 9 pro ,3 kunder dhe 2 abstenime deri tani kryetar

[13:18, 28/06/2024] Endri Pepa: Presim dhe késhilltarét qé nuk jane shprehur akoma




[13:18, 28/06/2024] Alban Nipolli: Pershendetje te nderuar keshilltar, duke uruar ge te jeni mire
dhe me shendet te plote (ju dhe familja).

Pershendetje pjesmarres te tjere ne kete mbledhje online.

Arsyeja ge ju kam shkruar eshte se dua tju propozoj nje projekt/ vendim per disa ndryshime ne
buxhet!!

E di ge mund te mendoni ge po ky Albani:
tani e solli nje vendim te atille

eshte jasht afatit

ska sjell dokumentet

nuk eshte ne rendin e dites

nuk ka relacion

apo edhe ndonje gje tjeter qe edhe edhe mund ta kem harruar ose nuk po me kujtohet tani. =

Gjithsesi, ky propozim vjen si pasoje e nje studimi tregu nga nje komision i ngritur me urdher te
posacem titullari institucini (sipas porces verbalit bashkengjit) per objektin "Vendosje kamera
vrojtimi/sigurie ne ambientet e bashkise Belsh dhe shkollave" te cilin ne vkb nr.26 e kemi
miratuar ne shumen 1,200,000 leke.

Sipas rezultatit te studimit ky objekt ge te kryhet sipas standarteve ge kerkohet minimalisht
shkon ne vieren 2,400,000 leke, per kete arsye propozojme ge fondet e miratuara per obektin
Pajisje elektronike dhe elektrike ne shumen 1,200,000 leke ti perdorim per objektin e
lartpermendur duke plotesuar vleren e plote per nevojen e kerkuar.

Gjithashtu duke gene se eshte kerkese e Ministrise se Brendeshme per instalimin e pajisjeve
vrojtuese ne ambjentet e shkollave propozojme ge ky ndryshim te miratohet.

Duke shpresuar ne mirkuptimin tuaj =
Faleminderit

[13:18, 28/06/2024] Ismail Paja: Po per te dyja pikat jam ok per 6 perqin shin dhe Per ate nusen
per shperblimin

[13:18, 28/06/2024] Aurjola Bezati: pro
[13:18, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro
[13:19, 28/06/2024] Alban Nipolli: Mendojeni dhe nje her abstenimet dhe votat kunder ju lutem

[13:20, 28/06/2024] Endri Pepa: Atehere bashké me samiun pro dhe Ismailin pro,kemi 11 vota
pro.

[13:20, 28/06/2024] Ramis Urugi: Alban une e dhashe shpjegimin dhe nuk e kuptoj pse duhet te
ngulet kembe akoma.




Faleminderit.

[13:21, 28/06/2024] Alban Nipolli: Faleminderit

[13:21, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Megenese kane votuar 11 keshilltare
[13:21, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Propozimet futen ne rend te dites
[13:21, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Endri vazhdo

[13:22, 28/06/2024] Endri Pepa: Po

(13:22, 28/06/2024] Endri Pepa: Vazhdojmé me pikén nr. 3 pér P/vendimin pér dhénien e
ndihmeés ekonomike!

[13:22, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Kush eshte pro

[13:23, 28/06/2024] Aleksander Peqini: Pro

[13:23, 28/06/2024] Erjon Qafa: Pro

[13:283, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro

[13:23, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Pro

[13:23, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Pro

[13:23, 28/06/2024] Aurjola Bezati: pro

[13:23, 28/06/2024] Gézim Gjoshi: Pro

[13:23, 28/06/2024) Asqeri Kugja: Pro

[13:23, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pro

[13:23, 28/06/2024] Erjon GJOSHI: Pro

[13:24, 28/06/2024] Endri Pepa: Ju lutem shprehuni per ndihmen ekonomike
[13:24, 28/06/2024] Dorina Meta: Pro

[13:24, 28/06/2024] Endri Pepa: @lsmail Paja @Ramis Urugi @Libeta Dragoti

[13:25, 28/06/2024] Nertila URUCI: Perfundimisht jeni per te ardhur keq,mbledhje me
gesharake,dhe i gja mos harroni qe eshte rene dakort ge mos futet asgje brenda dites,dhe kjo
mbledhje eshte nul se duhet te ishin marre masa te behej oline me kamera,mgjth pasajat secili i

mban vete.

[13:25, 28/06/2024] Endri Pepa: Deri tani 11 vota pro kryetar!

[13:25, 28/06/2024] Endri Pepa: Per ndihmen ekonomike

[13:26, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Votoni piken 3

[13:26, 28/06/2024] Bujar Blloku: Pershendetje!

[13:27, 28/06/2024) Endri Pepa: Ju lutem késhilltarét té shprehen pér Ndihmeén ekonomike!

[13:27, 28/06/2024] Erjon Qafa: Ndihma ekonomike



Pro

[13:27, 28/06/2024) Endri Pepa: Erjon ke votuar!

(13:28, 28/06/2024) Sami Urugi: Ndima pro

[13:28, 28/06/2024] Aurjola Bezati: Pro

[13:28, 28/06/2024) Bujar Blloku: Pro

(13:28, 28/06/2024] Endri Pepa: Bashké me dr.Bujarin 12 vota pro
[13:29, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Kalon me 12. Te tjeret nuk moren pjese ne votim
[13:29, 28/06/2024) Kujtim Dervishi: Vazhdojme me piken 4
[13:29, 28/06/2024] Enkeleda Kullolli: Pro

[13:29, 28/06/2024) Erjon Qafa: Pika 4 pro

[13:29, 28/06/2024] Aleksander Peqini: Pro

[13:29, 28/06/2024] Endri Pepa: Ok kalojmé te pika tjeter

Pika nr.4 Dhénie e ndihmes financiare pér znj Adelina Dervishi
[13:29, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Pro

[13:30, 28/06/2024] Enkeleda Kullolli: Pro

[13:30, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pro

[13:30, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro

[13:30, 28/06/2024] Asqeri Kugja: Pro

[13:30, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Pro

[13:30, 28/06/2024] Fadit Zdrava: fadil zdrava pro

[13:30, 28/06/2024] Dorina Meta: Pro

[13:30, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Pro

[13:30, 28/06/2024] Bujar Blloku: Pro

[13:31, 28/06/2024] Endri Pepa: Deri tani 10 vota pro, ju lutem késhilltarét té shprehen sepse e
kemi miratuar njehere !

[13:31, 28/06/2024] Gezim Gjoshi: Pro

[13:31, 28/06/2024] Aurela Hysa: Pro

[13:32, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Kalon me 12 vota

[13:32, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pika 5 Endri

[13:33, 28/06/2024] Endri Pepa: Ok tani kalojme te shtesa nr.1 ne rend dite.
[13:34, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ka pyetje?




[13:34, 28/06/2024] Endri Pepa: Miratimi i rinovimit té kontratés se dhénies né pérdorim nga
fondi pyjor kullosor,né funksion té linjea elektrike 400 Kv ,shqipéri magedoni e veriut ne territorin

e Bashkise Belsh

[13:35, 28/06/2024) Endri Pepa: @Klod GANCI té lutem prezantoje pak p/vendimin!
[13:35, 28/06/2024] Endri Pepa: Klodian Ganci e mbron p/vendimin!

[13:35, 28/06/2024] Enkeleda Kullolli: Nje informacion me te detajuar

[13:36, 28/06/2024] Klod GANCI: Pershendetje keshilltare kjo eshte per rinovim kontrate pasi e
kemi kaluar njehere ne kshille por meqense nuk jane perfunduar punimet kerkojet ge ta rilidhim

dhe per nje vit tjeter
[13:36, 28/06/2024] Aurela Hysa: Ka ndryshime ne kontrat
[13:37, 28/06/2024] Klod GANCI: Ka te beje me ndertimin e shtyllave te tensioni te larte

[13:37, 28/06/2024] Klod GANCI; Miratimin pér rinovimin e kontratés me shogérise OST sha dhe
Bashkisé Belsh, me afat 1-vjecar, mbéshtetur né té dhénat e regjistrit kadastral pyjor/kullosar
dhe verifikimeve né terren rezultoi se sipérfaget e kérkuara shtrihen ne ngastrat 24a, 33b, 33a,
7b, 37a, té ekonomise pyjore Dumre, dhe jané né pronési/ administrim té Bashkise Belsh.

Kontrata e girasé me nr.2392 prot date 30.08.2022 e lidhur ndérmjet OST-sé dhe Bashkise
Belsh pér dhénie né perdorim té fondit pyjor e kullosor me objekt : “Ndértimi Linje Elektrike 400

kv Shgipéri—Maqedoni e Veriut” ka pérfunduar afatin e saj,

Vlera e tarifés totale prej 117 410 Leke, nga té cilat 66800 leké per rruget dhe 50610 leke,
pertrasene e linjes.

[13:37, 28/06/2024] Gazeli Hysa: A mund te me shpjegoni perse behet mbledhja. Onlaine , kur
paskeni patur shum gjera per te diskutuar!

[13:39, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ka pyetje rreth projektit?

[13:40, 28/06/2024] Bujar Blloku: Per kete projekt edhte votuar njeher
Jam pro

[13:40, 28/06/2024] Aurela Hysa: Pro

[13:40, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Ok atehere e hedhim ne votim kush eshte pro?
[13:40, 28/06/2024] Aleksander Peqini: Pro

[13:40, 28/06/2024] Aurela Hysa: Pro

[13:40, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pro

[13:40, 28/06/2024] Erjon Qafa: Pro

[13:41, 28/06/2024] Gézim Gjoshi: Pro

[13:41, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Pro

[13:41, 28/06/2024] Erjon GJOSHI: Pro

[13:41, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Pro




[13:41, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro

[13:41, 28/06/2024) Bujar Blloku: Pro

[13:42, 28/06/2024] Endri Pepa: Deri tani jané shprehur 10 késhilltaré

[13:42, 28/06/2024] Endri Pepa: Ju lutem té shprehen edhe pjesémarrésit e tjeré né mbledhje!
[13:42, 28/06/2024] Gazeli Hysa: Abstenoj

(13:44, 28/06/2024) Endri Pepa: Ju lutem késhillltarét té shprehen !

[13:45, 28/06/2024] Klod GANCI: Sic jemi shprehur dhe ne projekt vendi eshte per rinovim eshte
kaluar njehere ne keshille

[13:45, 28/06/2024) Klod GANCI: Pastaj ky eshte nje projekt kombetare
[13:46, 28/06/2024) Enkeleda Kullolli: Pro

[13:46, 28/06/2024] Dorina Meta: Abstenoj

[13:47, 28/06/2024] Aurjola Bezati: pro

[13:47, 28/06/2024] Klod GANCI: Ku kalon dhe ne territorin e bashkise nga ku veg te ardhurave
bashkia nuk ka asnje detyrim apo humbje

[13:47, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Atehere 11 vota pro kalon.

[13:47, 28/06/2024] Endri Pepa: 11 vota pro 2 abstenime

[13:48, 28/06/2024) Endri Pepa: 11 doktor sepse Aurela ka votuar mé lart!
[13:48, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Kalojme te pika 6

[13:48, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Alban?

[13:49, 28/06/2024] Endri Pepa: Pika e 6-té e rendit té dites!

[13:48, 28/06/2024] Endri Pepa: @Alban Nipolli

[13:49, 28/06/2024] Alban Nipolli: Pershendetje te nderuar keshilltar, duke uruar ge te jeni mire
dhe me shendet te plote (ju dhe familja).

Pershendetje pjesmarres te tjere ne kete mbledhje online.

Arsyeja ge ju kam shkruar eshte se dua tju propozoj nje projekt/ vendim per disa ndryshime ne
buxhet!!

E di ge mund te mendoni ge po ky Albani:
tani e solli nje vendim te atille

eshte jasht afatit

ska sjell dokumentet

nuk eshte ne rendin e dites




nuk ka relacion

apo edhe ndonje gje tjeter ge edhe edhe mund ta kem harruar ose nuk po me kujtohet tani. =

Gjithsesi, ky propozim vjen si pasoje e nje studimi tregu nga nje komision i ngritur me urdher te
posacem titullari institucini (sipas porces verbalit bashkengjit) per objektin “Vendosje kamera
vrojtimi/sigurie ne ambientet e bashkise Belsh dhe shkollave” te cilin ne vkb nr.26 e kemi
miratuar ne shumen 1,200,000 leke.

Sipas rezultatit te studimit ky objekt qe te kryhet sipas standarteve ge kerkohet minimalisht
shkon ne vieren 2,400,000 leke, per kete arsye propozojme qe fondet e miratuara per obektin
Pajisje elektronike dhe elektrike ne shumen 1,200,000 leke ti perdorim per objektin e
lartpermendur duke plotesuar vleren e plote per nevojen e kerkuar.

Gjithashtu duke gene se eshte kerkese e Ministrise se Brendeshme per instalimin e pajisjeve
vrojtuese ne ambjentet e shkollave propozojme ge ky ndryshim te miratohet.

Duke shpresuar ne mirkuptimin tuaj =

Faleminderit

[13:53, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pyetje?

[13:55, 28/06/2024] Sami Urugi: Sa kohé duan gé té vendos kamrat se mos na digjet fondi
[13:56, 28/06/2024) Endri Pepa: @Alban Nipolli ??

[13:57, 28/06/2024] Alban Nipolli: Afati i fondit eshte deri je buxhetin aktual

Ketu jemi vetem ne faze miratim fondi, kerkesat, spefifiket apo afatet vendosen nga nje komision
tjeter

[13:58, 28/06/2024) Sami Urugi: Ok
[13:58, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pyetje te tjera

[13:58, 28/06/2024] Alban Nipolli: Besoj do perfundoje shpejt sepse edhe min e brendeshme
eshte duke pritur nje pergjigje pozitive sa me te shpejt

[14:00, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Atehere e hedhim ne votim?
[14:00, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Kush eshte pro?

[14:00, 28/06/2024] Sami Urugi: Pro

[14:01, 28/06/2024] Erjon Qafa: Pika 6—pro

[14:01, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Pro

[14:01, 28/06/2024] Aleksander Pegini: Pro

[14:01, 28/06/2024] Naime Ibrahimi: Pro

[14:01, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Pro

[14:01, 28/06/2024) Gézim Gjoshi: Pro




[14:01, 28/06/2024) Aurela Hysa: Pro

[14:02, 28/06/2024] Erjon GJOSHI: Pro

[14:03, 28/06/2024] Endri Pepa: Deri tani kané votuar 9 késhilltaré!
[14:03, 28/06/2024) Aurjola Bezati: Pro

[14:07, 28/06/2024) Endri Pepa: Ju lutem késhilltarét gé nuk kané votuar té shprehen!
[14:08, 28/06/2024] Dorina Meta: Pro

[14:08, 28/06/2024] Bujar Blloku: Pro

[14:09, 28/06/2024) Kujtim Dervishi: Endri votat?

(14:09, 28/06/2024) Endri Pepa: 12 vota pro doktor!

[14:10, 28/06/2024] Aurela Hysa: Pro

[14:10, 28/06/2024] Enkeleda Kullolli: Pro

[14:10, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Nrivotave?

[14:10, 28/06/2024] Endri Pepa: 13 vota pro projekt vendimit

[14:11, 28/06/2024] Kujtim Dervishi: Atehere me 13 vota pro . Te tjeret nuk moren pjese ne
votim. Kalon pika 6 e rendit te dites i ndryshuar.

[14:12, 28/06/2024) Endri Pepa: Nuk kemi gje tjeter per diskutim sot doktor!
[14:12, 28/06/2024) Kujtim Dervishi: Ju faleminderit. Dite te mbare
[14:13, 28/06/2024] Alban Nipolli: Faleminderit

[14:13, 28/06/2024] Endri Pepa: Ju faleminderit te gjithéve!

[14:14, 28/06/2024] Alban Nipolli: Fundjave te mbare.

[14:19, 28/06/2024] Bujar Blloku: Ja kalofdhi bukur

[14:21, 28/06/2024] Dorina Meta: Mirupafshim

[14:23, 28/06/2024) Gazeli Hysa: Fund jave te mbare kl.

[14:23, 28/06/2024] Gezim Gjoshi: Pushime te mbara

[14:24, 28/06/2024] Nexhip Elezi: Kalofshi bukur kudo gé jeni
[14:28, 28/06/2024] Asqeri Kugja: Kalofshi fundjave te bukur
[14:38, 28/06/2024] Enkeleda Kullolli: Kalofshi mire

Mbyllet mbledhja e Késhillit bashkiak me 4 vendime té miratuara.
SEKRETARI I KESHILLIT
E A




\by REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr.2uo¥Prot. Belshmé 2 2. o £.2024

PROJEKT-VENDIM
Pér propozim pér dhénien ¢ Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.06.2024-30.06.2024

Bazuar né nenin 21 (€ ligjit nr 9355,daté 10.03.2005. i ndryshuar me Nr $7/2019 “Pér ndihmén
ckonomike dhe shérbimet shogérore™.i ndryshuar i cili parashikon qé “Késhilli i Bashkisé Belsh ka t&
drejté (& miratojé kritere specifin.e per dhénien e ndihmés ekonomike me fondet e buxhetit vendor.dhe
deri n& 6% 1€ fondit te kusht&zuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér familjet me mé shumé pjestaré ose
familjet né nevoje *.Zyra ¢ ndihmés ekonomike bazuar dhe né verifikimet ¢ béra nga ana joné
propozojmé dhe konkludojmé & pérfitojné ndihmé ckonomike pér muajin QERSHOR 2024pir

BashKiné,me nj¢ fond pérg,z familje , njé fond prej | leké.
SL Je,n pre; A

Fondi i Bashkisé pér familjet né nevojé.
Lista e familjeve té cilat ne propozojmé & pérfitojné ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht t& varféra dhe nuk

jané pérzgjedhur pér t& pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t€ sistemit té ri t& pikézimit.

PERGIEGIESE NE

Entela DERVISHI

¥.

Adresa Qarku Elbasan. Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh a hotmail com




Bashkia BELSH

Lista e bordorosQERSHOR 20024Projekt-Vendimit né total (& familjeve & propozuara pér té pérfituar me
6% ¢ fondit & bllok-ndihmés pér periudhén 1-30.06.2024

Wr Njésia Administrative ' Numrifamiljeve Fondi
I
1 Belsh 20
89957
2 Grekan 8 25167
|3 Kajan 18196
‘ 3
4 Rrasé 4434
1
5 Fierze 0
0
Totali 32 137754
L

PERGIEGIFSE NE KRYETAR 1 BASI
Arif TAFA

Entela DERVISHI NE MUNGESE DI
SEKRETARI | PERG

Mustalx

T 6%

Adresa: Qarku Flbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh.ahotmail com




LISTE PAGESA E PERSONAVE QI PAGUHEN NIt SKEMEN E 6 % PER MUAJIN

QERSHOR 2024
Nr | EmriiAplikantit Admin parave NID Viera e K.E Totali
Admin pérllogaritur
parave pér fondin
6%
| Arjana Haxhi Staga | Arjana Haxhi Staga | 126117010C | 5940.00 5940.00
2 | Luan TaullaMetushi | LefteriBeqirMetushi | G75615014R | 3703.00 1288.00 | 4991.00
3 | Polanda Llazar Polanda Llazar H86230040L | 3960.00 3960.00
Peroj Peroj
4 | Klejdia Luan Farka | Klejdia Luan Farka | 195723018F | 5940.00 5940.00
5 | Jeta Xhevit Sina Jeta Xhevit Sina HOS5728210N | 1525.00 1525.00
6 | Edlira Ferit Muga Edlira Ferit Muga H85202013D | 1525.00 1525.00
7 | Lumturi Ramazan Lumturi Ramazan H65621010P | 2178.00 2178.00
Ahmeti Ahmeti
8 | Marjeta Bexhet Marjeta Bexhet H158040008 | 2178.00 1288.00 | 3466.00
Reka Rela
9 | Floresha Sadri Floresha Sadn H26220005G | 8712.00 8712.00
Ferhati Ferhati
10 | Manushage Manushage 125511012V | 7920.00 7920.00
VeizUrugi VeizUrugi
11 | Muin ShyqyriPepa | Sanije Murat Pepa G65822007F | 3703.00 1288.00 | 4991.00
12 | Marsida Shefget Marsida Shefget J06124010N 1980.00 1980.00
Zekthi Zekthi
13 | RuzhdiShyqyri Bali | Marjeta Bajram Bali | H05203007C | 3703.00 1288.00 | 4991.00
14 | Besim Riza Sina Zyhra Idriz Sina F85525018E | 2178.00 1288.00 | 3466.00
15 | Rezarta Zyber Rezarta Zyber 115420021P 5940.00 5940.00
Hoxha Hoxha
16 | Fitnet Shefqet Fitnet Shefget G154060150 | 3146.00 1288.00 | 4434.00
Dervishi Dervishi
17 | Hava Sherif Urugi Hava Sherif Urugi G35501007D | 3146.00 1288.00 | 4434.00
18 | Yllka Iljas Braho Yllka Iljas Braho 165202001C | 7920.00 7920.00
19 | Sajde Ymer Paja Sajde Yer Paja HOS201011U | 2178.00 2178.00

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelsh@hotmail com




20 | Fammir Livan Kasa | Fignete Bexhet Kasa | G55820014A | 2178.00 1288.00 | 3466.00

21 | Anxhela Shefget Anxhela Shefget 166104014U | 5940.00 5940.00
Senia Senia

22 | Haxhi Ali Qypi Fiqirete ShemeQypi | G45213013H | 1525.00 1525.00

23 | Andra Shpétim Andra Shpétim J15506025E 1980.00 1980.00
Kogiu Kogiu

24 | Ervina Shpétim Ervina Shpétim J354250191 3960.00 3960.00
Kogiu Kogiu

25 | ViktoriXhevitPoshja | ViktoriXhevitPoshja | H15220019T | 2178.00 2178.00

26 | Myzejen Hazis My zejen Hazis G55629011P | 2178.00 2178.00
Senia Senia

27 | Sabri Mustafa Sabri Mustata G209050051 | 3703.00 3703.00
Lleshi Lleshi

28 | Bayram Mersin Ardiana Ramazan HISS31094H | 3703.00 3703.00
Skénderi Skénderi

29 | Rajmonda Ardjan Rajmonda Ardjan J552020108 | 5940.00 5940.00
Rusta Rusta

30 | Florene Ali Elezi Zamira Rushan 126103008M | 6316.00 6316.00

Elezi

31 | Sonila YzeirKogiu Sonila YzeirKogiu J§5221010H | 5940.00 5940.00

32 | Manushaqe Rrap Manushage Rrap GA5125015L | 3146.00 1288.00 | 4434.00
Elezi Elezi

126162.00 11592.00 | 137754.00

PERGIEGIESE NE

Entela DERVISIN

Q. @fufe

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

bashkiabelshahotmail com




(\ = REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr. Prot . Belsh mé s 2024

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK .
N& mbéshtetje (€ nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12.pikat 1.4.5 te ligjit nr.9355 daté
10.03.2005 Pér ndihmén dhe shérbimet shogerore 1€ ndryshuar te Vendimit nr.57 daté
04.09.2019 1& Késhillit t&¢ Ministrave pér pércaktimin ¢ procedurave t& dokumentacionit dhe
masés mujore té pérfitimit 1& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV “Perdorimit i fondit shtes¢ mbi fondin ¢
kushtézuar pér ndihmén ckonomike’” ku thuhet se :Késhilli Bashkiak ka té drejté & miratojé
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikezimit .duke

pérdorur deri ne 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmé ekonomike.
Kérkojmé q¢é Késhlli Bashkiak t& miratojé kété Projekt -vendim 1€ sjellé nga zyra joné.
Faleminderit pér bashképunimin!

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender. Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh a hotmail com
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\~ REPUBLIKA E SHCIPERISE

BASHKIA BELSH

P/Vendim
Nr 2923 dt. 78/ 0F no24

“Pér disa ndryshime né buxhetin e vitit 2024”

N¢ zbatim 1€ ligjit nr.139 dt.17.12.2015 * Pér Vetégeverisien Vendore™, ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér
Financat Vendore™, Drejtoria ¢ Financés sé Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té Bashkisé si mé poshté :

TE MIRATOJE:

Ndryshimet né Buxhet si mé poshté:

a. Shpenzime pér objektin mbikéqyrje punimesh “Rikonstruksion I disa rrugéve te brendshme te
fshatrave te Bashkise Belsh” pér shumén 855,000 (tetégind e pesédhieté e pesé mijé) leké.

Financimi te behet nga Buxheti 1 Bashkise pér shumén 855,000 leké si mé poshié:

a. Shpenzime pér objektin “Ndrigues rrugor LED pér fshatrat e Bashksise Belsh” pér shumén
855,000 (tetéqind ¢ pesédhjeté e pesé mijé) leké, miratuar me vkb nr.78 dt.29.12.2023 “Mbi miratimin
e Buxhetit pér vitit 2024 me shumén 4,000,000 (katér milion) leké.

TOTALI =855,000 lcke

RS LT S TT R P TINS My cran
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7 REPUBLIKA F SHOIPERISE
b BASHKIA BELSH

Nr. =  prot Belsh mc.j_g_NL QZ.JON

RELACION:

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™, ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Pér Financat
Vendore™:

Propozojmé késhillit Bashkise Belsh P/Vendimin “Pér disa ndryshime né buxhetin e vitit 2024” pér
objektet si me poshté:

a. Shpenzime pér objektin mbikégyrie punimesh "Rikonstruksion 1 disa rrugéve te
brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh” per shumén 855,000 (tetéqind e pesédhjeté e
pese mij¢) leké.

Objekti Rikonstruksion I disa rrugéve te brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh miratuar
me vkb nr.78 dt.29.12.2024 “Mbi miratimin ¢ buxhetit pér vitin 2024”, éshté né fazén e
tenderimit dhe sipas kérkesés nga sektori i projekteve dhe urbanistikes me nr.2393 dt.16.07.2024
éshté béré llogarita e vlerés sé mbikéqyrjes gjaté fazés sé zbatimit 1€ projektit nga momenti i
lidhjes sé kontratés. Sikurse mund ta shikoni nga shkresa bashkéngjitur komponentét e llogaritjes
s€ vleres s¢ mbikéqyrjes mbéshteten ne vkm nr.354 dt.11.05.2016.

Sipas kontratés me nr.1758/7 dt.16.07.2024 me objekt “Ndrigues LED pér fshatrat ¢ Bashkise Belsh™ dhe
vlere 1,77,000 leké, ku ndérkohé miratuar me vkb né vierén totale objekti né shumén 4,000,000 leké.
Sipas referimeve me lart kérkojmé pérdorimin e shumés $55.000 leké pér objektin Rikonstruksion I
disa rrugéve te brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh peér vete faktin gé ky pakésim nuk
ndikan né zhatimin e kanmeatic me nr 17887 At 14 (V7 2004

Pér sa mé lart. ju fioymé te miratoni keté projekt — vendim me qéllim procedurat e métejshme.

Bashkeéngjitur Projekt — Vendimi dhe dokumentacioni justifikues.

Drejtori Ekonomik dhe té Ardhurave Vendore
Alb ipalli




A

Belsh

Llogaritja e vlerés se mbikqyrjes

Objekti :Ndertim, Sistenim, Asfultim | Rrugeve te Breadshme, Dash
Lingaritia ¢ vierse of mbikqyries hédar duke u mbésbterar nt VICM ar 354, des | 1 092016
“Pér miratimin ¢ manualit (€ rifave pér shirbime né planifikim territorl, projektim,
mbikqgyrje dhe kolaudim™.

1. Llogaritja e tarifave te mbikqyrjes

Viera ndértimore 45,048,926.56  lek (pu Lv.oh)
Llogaritja ¢ kostos se Hogaritshme:

Emertimi viers ne % viera/lek

Punime né rrogé 100% 45,348,927

L. Viera ¢ punimeve ndértimore (€ strukturave té transportit dhe qarkullimit
1.1 Punimet ne Rruge:
Viers ndertimore

|_45348,926.56 [ lek (patvst) |

Par e ghetur gropin tanifor i referobesy nenl 45, VX Moor )84, dasd 11 052016

Obypelel | pecket Greplt I tavifor, pika (a)
Tex te Hogeeitur tarifst ¢ mbakqymes i referoben, Tabela I‘.Ncu“ poks 1LV M e384, daid 1] 052016

Nr.

2 .3..93 pl‘U'/"

u‘""‘i

viers X Grvpi M
Y viera/lek minirale k) vieralek makzimale
L) 42,000 000 0 4 54% 2,074 200,00 b S £35% 2,173,000 00
2 49,000,000 3 473% 2117,700.00 d SAI% 1,630,900.00
Lk koaton kximale sipas formules
H ymin = x 4 (041) 3 (ba) 454%
Hetmla = & + (D+1) & (d<) 470%
D= X - K1 1348.926.56
Dy= K2 - K1 7,000,000 00
Dymin= H2 - H) 421%
Homin 4 Demipa Dy | IR I‘}l.ll%'lm& L
Dy
Humaz =2 + | x (bg) 5.65%
Hymax = ¢ + | x (d<) S41%
D=X-K1 3348926 56
Dy= K2-KI 7,000,000 00
Dimar=i2 - HI
Hmax + Dagms a1
D
Viera logaritése:Struktural ¢ transportit dhe 1
qerkailion 1.!”.” viera minimale oe leks
Ndurjs ¢ tarifave sipas fazave Ndarin ¢ tarifave sipas fazave
duke fo refervar mbelés 3, peni 47 V K M.ne 354, dusé 11 052016 duke ju refervar tabelés 3, neai 42 VK M 354, daté | ] 022016
= ; <y T | i i Ly uaiie
[Shuma [ [ saneos |ECEITIEL N fSwoma T [FEITY [T
I.lTumo‘lhqyr}-p«nnH-ﬂc 72'4- QM”E‘@
ransportit dve qarkullimit b | e leke.
111 Llogsritja e tarifes se mbikqyrjes topografike, punime ne rruge
Viers ¢ koston se Uogantshune 45,348,926.56
Duke u mbeshtecur fek neni 68 pika 2 V. K.M.nr 354, dotd 11.05.2016 ko paniteshme do te jete:
45348 926,56 X 80% = LENE36,279,1410
Refersar penit 71, VI Mar3s4, duf | 1052016
Obyein ¢ perket Grupit M anfor
I referobemy Tabels 22, pemi 72 V.M ar 354, dasd 11.05.2016
\iers X 36279041 Girops 111
" vieralek minirvale 4% Jvlera’lek maksimale
K1 35,000,000 . 19 416,500 b 131% 458,500
2 2,000,000 3 1.10%) 462.000 d 121% 508,200
Liogansus kostos cummale maksimale sipax formules
M gzt = &+ (001) 1 (Ba) Li%h
Homao = ¢ = (0=1) x (<) 110t
D= XK} 1,276,141 28
Dy=32-K1 7.000,000.00
Cvmia= 10 - 11 D.09%
e+ DD — T
Dy
Hemax =8+ | 1 (ha) 131%
Hatmax = ¢ # | 2/ (<) 1.21%
D= X . K1 127914128
De K201 7,000,000 90
Dymux=~1U - HI 210
Homax + Dy x D) tanifs maksimale




TR s
Q5736 | vdern minimale ne ke

[\'hn Negaritise per minkayyjes tepografiks sty

Nebarjs ¢ mrifave sipas fazave
doke Ju referun Tabels 21 nemi 63 VI Moar 354, dutt 1109 2014

Frza IV | 18% |
= i |

s

e Frage*S -

4l

28 - A LAY

Neurja ¢ tarifove vipes lnsave
dake by refereas Tabela 11, peal 69 V K M oe 104, dasd |1 052016
Fazs [V 1" “ mg]

Shurme USRS 804 |

VLERA £
MBIKOYRIES:

Viers minlmale lehe
on A28 paterh

Dr. Urbanistikes
Ndicim Reka

Y

L m viers makiimalelehe po tved



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA EKONOMIKE DHE TE ARDHURAVE VENDORE DHE NDIHMA EKONOMIKE

PROJEKT -VENDIM

Nr.JYSEDATEQ N 0171 2024

""Miratimin e Tavaneve té Shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2025-2027”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen Vendore", ligjin nr.68/2017 dt.27/04/2017
"Pér Financat Vendore', udhézimit (& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.3 daté
28.02.2024 "'Pér pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2025-2027",

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe t&¢ Ardhurave t€ Bashkisé Belsh i propozon Késhillit té
Bashkisé Belsh si mé poshté:

1. T& miratojé Tavanet e Shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2025-2027, sipas tabelés dhe
relacionit bashkangjitur.

~
Drejtori i Zyrés Juridike/IT Drejtori Finances Kryetari i :
Anxhelj aCpri Alban NIPOLLI Anf T :
:i%‘”_ig L 2 I
> 7
\>
A\ “
Adresa: Rruga Haziz Dervishi email: bashkiabelsh@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJITORIA EKONOMIKE DHE TE ARDHURAVE VENDORE DHE NDIHMA EKONOMIKE

Nr.>___ Prot Belsh mé:Z2 L. ©12024

RELACION

“Mbi hartimin e dokumentit té planifikimit té tavaneve té shpenzimeve pérfundimtare
pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-20277.

Ne zbatim te ligjit Nr.139 daté 17/12/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, udhézimit té¢ Ministrisé
Financave dhe Ekonomisé Nr.3 daté 28/02/2024 dhe udhézimit plotésues nr.9436/1 daté 08.07.2024
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027", Bashkia Belsh mori te gjitha
masat pér hartimin e Projekt Buxhetit 2025-2027 duke u bazuar né té gjitha kriteret e pércaktuara nga
udhézimi 1 mésipérm. Pér hartimin e Projekt -Buxhetit 2025-2027 duhet té ngrihet sipas Udhézimit
Nr.3 grupi pér menaxhimin strategjik (GMS) i cili duhet te zbatoje me korrektési te gjitha kriteret dhe
kérkesat ge jané pércaktuar ne keté udhézim, dhe afatet sipas programit (& punés. Sipas Vendimit nr.7
date 30.01.2024 u miratua Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) dhe programi i Punes per pergatitjen

A Ruvhatit Afatmacam MK INTIT NMuba n hasriar nid ndhEsimat o ardhisen sbe RIS AR ien Mmant ade
. . .

Menaxhimin Strategjik duhet (& pércaktojé prioritetet kryesore pér periudhén 2025-2027.
Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) pér pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2025-
2027"dhe gjithashtu kalendari me afatet per ecucin ¢ punes perbehen si me poshté:

1. Mustafa Cargiu
2. Alban Nipolli

Adresa: Rruga Haziz Dervishi email: bashkiabelsh@hotmail.com
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Agron Sina
Arsen Hysa
Ndricim Reka
Andon Xhafa
Endrit Gjoshi

N oo s w

Grupi pér menaxhimin Strategjik (GMS) pér hartimin e Projekt-Buxhetit 2025 — 2027 duhet te
mbéshtetet ne kéto drejtime kryesore:

1. Te zbatoje me korrektési te gjitha kriteret dhe kérkesat qe jané pércaktuar ne udhézimin e
Ministreis sé Financave.

2. Késhilli i njésisé se Vetéqeverisies Vendore miraton raportin e vlerésimeve dhe te
parashikimeve afatmesme te te ardhurave jo me vone se data 1 Mars 2024.

3. Brenda datés 15 Mars 2024 miratohen ne Késhillin Bashkiak Tavanet Pérgatitore te
shpenzimeve buxhetore afatmesme.

4. Brenda muajit Prill te pérgatiten kérkesat Buxhetore.

5. Kérkesat Buxhetore te dorézuara te koordinatori i GMS vlerésohen dhe miratohen nga
grupi i GMS.

6. Brenda datés 1 Qershor 2024 Kryetari i Bashkise duhet te dérgoje me shkrim dhe ne rruge
elektronike ne Ministriné e Financave dhe Ekonomisé projekt dokumentin ¢ PBA 2025-
2027.

7. Brenda datés 20 Qershor 2024 Ministria e Financave dhe Ekonomisé analizon dhe pérgatit
njé raport me rekomandime mbi Projekt dokumentin e PBA 2025-2027.

8. Kryetari i Bashkise paraget prané Késhillit te NJVQV-se, Projekt dokumentin e PBA 2025-
2027, te miratuar nga Grupi GMS se bashku me raportin me rekomandime te Ministrisé se
Financave.

9. Brenda datés 30 Qershor Késhilli i NJVQV-se shqyrton dhe miraton projekt dokumentin e
PalC W1 DA 2ULI-2UZ].

10. Brenda datés 5 Korrik, Kryetari i Bashkise merr masa te nevojshme pér publikimin e
dokumentit te pare te PBA 2025-2027.

Gjaté hartimit t& Projekt Buxhetit si pér burimet financiare dhe shpérndarjen e tyre jané mbajtur
parasysh (€ gjitha prioritetet mé te domosdoshme pér periudhen 2025-2027, duke evidentuar dhe
planifikuar t€ gjitha burimet e mundshme financiare té veté Bashkisé dhe burimet financiare té ardhura
nga transferta e kushtézuar dhe e pakushtézuar si fondet e tjera te ardhura nga fondi i zhvillimit rajonal
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etj. Gjaté hartimit te Projekt buxhetit jané béré takime me grupet e interesit dhe komunitetin dhe t&
gjitha kérkésat dhe prioritete e dala ju paragiten Nenpunesit e Autorizuar. Ne hartimin e burimeve
financiare te Bashkise Belsh jané mbajtur parasysh & gjitha udhézimet dhe ligjet pér taksat vendore
dhe mbi ket€ baze jané parashikuar te ardhurat dhe shpenzimet. Ndérsa pér transferten e pakushtézuar
per cdo vit 2025-2027 éshté mbajtur parasysh kriteri i pércaktuar ne udhézimin nr.3 date 28.02.2024

dhe udhézimit plotésues nr.9436/1 daté 08.07.2024. Miratimi i fundit i Tavaneve ne Keshillin e
Bashkise Belsh eshte bere ne 02.04.2024 me nr.406/1.

Me poshté po trajtojmé disa nga treguesit mé kryesor té tavaneve
Struktura e programeve te Buxhetit Vendor Belsh do te jete si me poshté:

N| Funksioni Nr Nen/funksioni Nr Programi
| o
PLANIFIKIMI, MANAXHIMI 011 Organet  ckzekutive  dhe | 01110 Planifikim, Menaxhim dhe
1 DHE ADMINISTRIM legjislative. ¢éshtjet financiare Administrim
fiskale dhe géshtjet € brendshme | 01170 Gjendje Civile
010 PAK dhe ndihma ekoniomike 10430 PAK
RENDI DHE SIGURIA 031 Sherbime Policore 03140 Shérbimet e Policise
PUBLIKE Vendore
2 032 Shérbime te mbrojtjes ndaj 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe
zjarrit mbrojtja civile
010 Sherbimet ¢ Emergjences 10910 Emergjencat civile
MBESHTETIE PER
ZHVILLIM EKONOMIK DHE | 042 Ujita/Kullimi 04240 Menaxhimi 1
MIRMBAITJA E RRUGEVE g z infrastrukturés  se  ujitjes
3 dhe Kullimit
Mirmbajtja e Rrugeve/Projektet | 04520 Rrjeti Rrugor Rural
045
SHERBIMET PUBLIKE 062 Sherbimet Publike 06260 Sherbime Utilitare ne dobi
VENDORE DHE MBROJTIJA o g i te Komunitetit
E MJEDISIT yjet
4 M Menaxhimi dhe
Mirmbajtja e Fondit Pyjor
ARSIMI KULTURA DHE 0917092 Arsimi Baze dhe i Mesem 06180 Arsimi baze dhe i Mesem
5 | SPORTI s
082 Kultura 08220 Aktivitete te  ndryshme
Kulturore artistike.
FONDI REZERVE DHE 04980 FONDI REZERVE 04980 Fondi rezerve
6 | KONTIGIENCA 10910 EMERGJENCAT CIVILE 010910 Emergjencat civile
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Pér sa i pérket shpenzimeve pér Projekt Buxhetin 2025-2027 jané béré mbi bazén e t& gjitha
nevojave dhe prioritete mé & domosdoshme né pérputhje me burimet financiare qé ka né
dispozicion Bashkia. Shpenzimet mé t& médha jané planifikuar né ato struktura buxhetore gé jané
mé € réndésishme dhe sidomos né investime. Totali i shpenzimeve sipas viteve paragitet si mé

poshté: 000/mije leke
Nr |[EMERTIMI | 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1. Tot.Shpenzimeve 846,334 1,145,579 | 800.440 478,826 490,871 503,265

Sic shikohet nga té dhénat e mésipérme pér vitin 2024 shpenzimet jané béré mbi bazén e planifikimit
(€ 1€ ardhurave t€ veta té Bashkisé, nga transferta dhe (& ardhura té trashéguara nga viti 2023 dhe nga
transferta (¢ kushtézuara dhe té pakushtézuara gé gjenerohen nga Qeveria per vitin aktual. Ndersa
Planifikimi afatmesém i t¢ ardhurave dhe Shpenzimeve pér periudhén 2025-2027 €shté béré mbi bazén
e njé niveli rritjeje prej 1% qé na lejon udhezimi nr. 3 date 28.02.2024 per transferten e pakushtezuar
sektoriale, parashikimin e te ardhurave afatmesme te bera nga sektori i taksave ne Bashkine Belsh dhe
transferten e pakushtezuar ge sjell geveria per planifikimin afatmesem .

Shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shoqérore pér vitet 2025-2027 paragitén si mé poshté :

000/mijé leké

Nr [ EMERTIMI | 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 Shp. Page 151,951 167,551 171,489 191,063 197,096 198,835

Pérgindja g€ zéné shpenzimet pér pagat e ndaj totalit t& shpenzimeve:

000/mijé leké

N |EMERTIM (2022 2023 | 2024 2025 2026 2027

r 0T

1. | %Pagave+ 18% 15% 21.4% | 40% 40.2% 39.5%

sig.shogerore

Sic &shté pérmendur edhe mé larté né hartimin e Projekt Buxhetin 2025-2027 prioriteti kryesor
kané gené shpenzimet pér investime si me burimet financiare nga vete Bashkia dhe financimet nga
donatoré t& tjeré. N& kété Projekt Buxhet tre prioritete kryesore jané Investimet né Ujitje dhe
Kullim, arsim dhe Investimet né infrastrukturé, rrugét rurale.
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Pér investimet éshte planifikuar njé fond i konsiderushém késhtu pér vitin 2025 jané planifikuar
19.7% te totalit te shpenzimeve, per vitin 2026 jane planifikuar 19.8 % te totalit te shpenzimeve
dhe per vitin 2027 jane planifikuar 21.8% te totalit te shpenzimeve.

Kéto ishin tavanet e planifikuar pér & ardhurat dhe shpenzimet pér PBA-sé 2025-2027, me
kérkesat dhe propozimet qé do t&é béhen nga anétaret e késhillit do té pérfshihen né PBA
pérfundimtare dhe brenda datés 15 shtator do ti dérgohen Ministrisé sé Financave, dokumenti i
programit buxhetor afatmesem i rishikuar, i miratuar nga keshilli i njesise, se bashku me nje
informacion mbi rekomandimet e dhena nga Ministria e Financave gjate fazes se pare.

Specialiste Finance : Dr/Finances Kryetari

Ornela URUCI Alban NIPOLLI Arif TAF,

<5

Ana MUSTA
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Tabels 1. Parashikimi i te ardhurave alatmesme 18 Njésise s& Vetdqeverisjes Vendors

[mcuu vetéqeverisjes Vendore I bt {Emertimi ]
| 2152001 {Bashaa Batsn |
4 ke

Nr Emertimi i t Ardhurave Tatimore Faki | v 2022 Faktl | vive 2023 Pacashinioni pée vitsn 2034 Paraahikins ple vitin 2028 Parsahihimi pés whin 2026 Parnshibimi pdv witin 7028

L Teardhura nga taksa A2XEL 18800 AT A2 N 54,751 50000 4,224 S0 01 1,770,400, 42401 300 10
1| Taksa mitw Nderiesal LYY PUTEEE [EETTED 1T AT IO N
2| Taksa mbn 1oken bujgesore W4T 1476, AT A ) ien " "
M Taksa & fielyes ne hotel T »
4{Taksa e adikiomt ne infrastukiure nga et ¢ regs 290 WA [ [T 1 ) 1 i 1
S| Takse mbn kalimn e te drejtes se pronesise
6| Taksa yjetore ¢ myeleve ie perdorura T RNA RN PRI Y SN 7 XML (0 »
1{Takse per zemien e hapesire publike RIECEIE AL B Vs “
B[ Takss ¢ tabeles (R e TN
91T aksa e perkohshne 1O o
10{Taksa ¢ rentes minerare
Vi Takse vendors per biznesin ¢ vogel 2221800 LIN IS0 Ju BT 2L
12{Takse truall 234 X80 T 20001 224 4000 236 M0
1M Tanm 1 ihyeshiuar mbi Gunan T 198 VA0 2inmn PRI T
14{Takse e gyelbent
T e .

LIS e ardhura aga Tarifat 1299415634 17 ART 1740 25,144,000.00 0785800 00 29,49 1.800.00 X0.TH.750 00
V{Tanfa per pastim [T 9 1T1AN 0 16611100 1K) [T |7 40800 (¥1 [T
2{Tanfa per hapesire publike
MTarife vendore per upin 1 V4000 (01 140178 138000 101 [
4{Tanfe ndncimi rrugor 2042.26K 00 | 2400 409 (n) AN D MK 0
$|Tanfe tabele
6] Tanfe glelberimi 150,009 D0 Wt 227 (0 000 o0 AAE R V84,500 00 TN W
TiTanfe per reklame
8{Tanfa per lese transpor 119 941 100 2w on (0 284 80 ) 290000 [0
9| Tanfe per therjen ¢ bagetive
10{Tanfe per sherbime t2 tera adimimistrative 39104840 100 216 700 (0 42601000 181 420680 111 @ 260000 (1 432 emin
11| Tanfe per sherbime sociale (arsim parashiollor konvikie)
12{Sporte dhe huliura
13| Tanfe pet vertctume XA 0 40 0 0 01 oo o 00110 104700008
14| Tanfa te yera nga De Zhvillim Termton 1316514 4 196461700 ¥ A% 0 0 A Q400 1550 00 00 AT %0
15| Tanifa 1 tyers ngs MNZSH AR I 000 ) T0.000 00 3000 (1) 4,000,00 w7 S0 00

1ne Te ardhura nga shitja ¢ pronés dhe dhénia me gera 1,128665.00 92519800 1151500 .00 1,165,018 00 1.176.570.00 LINKI05.00
| {Shitya Nderiese
2Shiye Troge
A{Shitjc 1e pronave te yshime
4|Qeta roje Y2412 00 799 430 ti QW00 6 IR 0 BT
‘@angnmﬂcﬂnal 2281 0 [T 173,500 (0 115210 TRy
6| Interesa nea te srdhurat

v Te ardhura te TA604T7 00 900347800 00 00 RA04.900.00 9.182.000.00 9.762.000. 90
1Te yera goba NI 00 11000 (%) AN 0 CTCTITT O
2[Kamatvoncsa 240700 122813 (00 340,000 1) 1818000 Vel A
M Tatim mbx te ardhurat personale 6,445,274 00 269 065 (W) A500 000 %) RA 00 00

Y. Totali | te Ardburave te Veta TAI2E80M S4.74447. 101 .000.000 06| 102,981 1143 00)
| {Tramferta ¢ Trasheguar v | Kaluar 124110 M) AN S8 K8 AN MILSAT RS
2|Kredi dhe Hus LY 0]
3Obursta dihe spoasonsame te ndryshme 16,0648 547 19) 0.6 0%
4| Te ardhurat te trashe guara nga vio | kahuar 32043506 24 A 1R0A3K (nd

VI [Tatahi | te Ardhueave se Veta (lelle ] 138 45ans 1Y IRENNTYE 1039 e 0SX39.670 1M1 1040711 425 o
Vil |Te ardhura te kushtezuara/ Pakushtezuar 218 ) ko LA PANLEL T FINRALYYT ) 57041
| [ Transforta te pakusheesiara sekonake TINITIH0] HSA22 464 ¥ F4.743.437.00) 74743437 TS AN NT V] TH.249 T O,
2 Tramfera ¢ Aushaciuat VX249 430 (W) 4303 N7 L) 194 791,194 1) 107291 40 o0 1007 0% 1S0%) ) VT 09 1 SN 08
[ Transferta te pakushiczuara 111541 708 o) 1457 %44 ) 174.072.471 ) [ 308449 000 ) 218 81000 8
4| Fouds | Zhwillint te Ragont’ Qevense Oendrore 142 A0S 4] SI0.822 997 1) 199011647 22
TOTALIL: 46\ 3098228 1, 145.579.141.00 B00.439.9%9.57 | ATBR28.972 00) A0S0 S00,264,618.08]
Miraers Dretues) | menaxhiont 18 programeve| h-nyféu )7
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